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پرویز پرستویی گفت: همیشه خود را بازیگر تئاتر 
می دانم و آخرین کارم تئاتر خواهد بود.چهل و سومین 
نشست از سلسله نشست های بخارا در سیزدهم 
اردیبهشت ماه در شهر کتاب الهه به دیدار و گفت وگو 
با پرویز پرستویی اختصاص یافته بودکه با عنوان 
»فتوت و جوانمردی در گفت وگو با پرویز پرستویی« 
برگزار شد.ابتدا علی دهباشی مروری بر آثار تئاتر و 
سینمای پرستویی داشت. سپس به کارهای اخیر او با 
رسول خادم که طی چند سال اخیر به منظور کمک 
و یاری به نیازمندان به ویژه بلوچستان همت کردند، 
اشاره کرد.پرویز پرستویی در بخشی از این نشست در 
پاسخ به سوالاتی درباره سینما و تئاتر عنوان کرد: به 
زودی به صحنه تئاتر باز خواهم گشت. همیشه خود 
را بازیگر تئاتر می دانم و آخرین کارم تئاتر خواهد بود.

دیروز سال روز درگذشت حسین منزوی شاعر 
عاشقانه هاست. این غزل سرا متولد نخستین روز پاییز 
سال ۱۳۲۵ در زنجان است. او از برجسته ترین شاعران 
و ادیبان معاصر به شمار می آید که علاوه بر غزل سرایی 
و ترانه سرایی، در سرودن »شعر نیمایی« و »شعر سپید« 
نیز فعالیت داشت.اگر بخواهیم کمی در زندگی او عمیق 
شویم، پدرش معلم بود و بسیار به شعر علاقه داشت و او 
نیز  از همان دوران کودکی به طور ویژه ای به شعر گرایش 
پیدا کرد. منزوی در زادگاهش دوران دبستان و دبیرستان 
را سپری کرد و به دانشکده ادبیات دانشگاه تهران وارد شد، 
پس از مدتی رشته  ادبیات و سپس رشته  جامعه شناسی 
را رها کرد اما بعدها با گذراندن واحدهای باقی مانده 
توانست مدرک کارشناسی رشته جامعه شناسی خود 
را بگیرد. منزوی به رادیو و تلویزیون ملی ایران رفت و 

فعالیت در آنجا را شروع کرد...

محمد فیلی، هنرمند پیشکسوت کشورمان که به 
تازگی عمل جراحی سنگینی را پشت سر گذاشته 
است، با اعلام خبر بهبودی نسبی و ترخیص از 
بیمارستان، گفت: خداراشکر حالم خیلی خوب است 
ولی باید برای مدتی بدون حرکت در منزل استراحت 

کنم و تحت نظر باشم تا ببینیم خدا چه می خواهد.
این بازیگر که به دلیل عارضه مغزی شنبه، ۹ اردیبهشت 
تحت عمل جراحی قرار گرفت در گفت وگویی با ایسنا 
با اعلام اینکه شامگاه پنجشنبه، ۱۴ اردیبهشت از 
بیمارستان مرخص شده است، اظهار کرد: خدا را شکر 

وضعیتم خیلی خوب است.

نرگس آبیارکه این روزها مشغول ساخت سریال 
»سووشون« است، به عنوان عضو هیئت داوران 
هفتمین دوره جشنواره فیلم و هنر رسانه زنان استرالیا 
حضور خواهد داشت.براساس گزارش رسیده، این 
جشنواره که هفدهمین دوره آن ۱ تا ۷ می ۲۰۲۳ 
) ۱۱ الی ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( در شهر سیدنی 
استرالیا برگزار می شود، به فیلم هایی از فیلمسازان، 
تهیه کنندگان یا نویسندگان زن اختصاص دارد.در این 
دوره از جشنواره، فیلم هایی از استرالیا، آلمان، امریکا، 
کانادا، چین، اسپانیا، بلژیک، کره جنوبی، استونی، پاناما 
و ایران به نمایش در می آیند. آثار این جشنواره به 
دو صورت آنلاین و همچنین نمایش در دانشگاه مک 

کواری و مرکز هنری بلک تاون خواهد بود.

برای شاعر عاشقانه ها که امروز 
هجرت کرد

پرویز پرستویی:

 آخرین کارم تئاتر خواهد بود

محمد فیلی از بیمارستان 
مرخص شد

»نرگس آبیار« داور جشنواره زنان 
استرالیا

اخبار کوتاه 

مجوز پخش برخی سریال های شبکه نمایش 
خانگی در آستانه انتشار، این روزها به دلیل 
عملکرد برخی بازیگرانشان در هاله ای از ابهام 
قرار دارد.این روزها تعداد سریال های شبکه 
نمایش خانگی به بیشترین حد خود طی 
ماه های اخیر رسیده و در حالی از سریال هایی 
همچون »پدرگواردیولا« به کارگردانی سعید 
نعمت الله به عنوان گزینه در آستانه پخش در 
شبکه نمایش خانگی یاد می شود که  اظهارات 
اخیر یکی از تهیه کنندگان )جواد نوروزبیگی( 
در قبال پخش سریال »پدر گواردیولا« 
حاکی از این است که این سریال برای مجوز 
پخش با یک مشکل بزرگ روبه روست و آن 
ممنوع التصویری تعدادی از بازیگران اصلی آن 

است.
با چنین رویکردی، به نظر می رسد عملکرد 
ماه های اخیر برخی هنرمندان در فضای 
اجتماعی و مجازی، مجوز پخش برخی 
سریال ها همچون »پدرگواردیولا« از سوی 
ساترا را در هاله ای از ابهام قرار دهد. هر چند 
وزیر ارشاد پیشتر در ارتباط با تجربه های 
مشابه، عنوان کرده بود اینکه یک اثر بنا 
بر عملکرد یک بازیگر متوقف شود از سوی 

وزارتخانه ممنوع شده است.
سریال »پدرگواردیولا« به کارگردانی و 

نویسندگی سعید نعمت الله یکی از سریال های 
در نوبت پخش شبکه خانگی است که قرار 
است از یکی از پلتفرم های تازه متولدیافته 

شبکه نمایش خانگی منتشر شود.
با این حال سازندگان این سریال که در ابتدا 
به تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی وارد مرحله 
تولید شد و در ادامه جایش را به تهیه کننده 
دیگری داد، در حال رفع کردن مشکل 
ممنوع التصویری بازیگران این سریال هستند 

تا آن را بخش برسانند.
تبلیغات این سریال به تازگی در فضای مجازی 
آغاز شده، اما هنوز زمان پخش آن اعلام نشده 

است.
طبق اظهارات تهیه کننده سابق سریال 
مهران  نژاد،  فرخ  حمید  »پدرگواردیولا« 
مدیری، هنگامه قاضیانی، امیر مهدی ژوله، 
ستاره اسکندری و مریم بوبانی از جمله 
با مشکل ممنوع  بازیگرانی هستند که 

التصویری مواجه هستند.
هر چند حضور برخی بازیگران از جمله 
هنگامه قاضیانی در  سریال »آمستردام« که 
به تازگی پخش آن در شبکه نمایش خانگی 
آغاز شده، ممنوعیتی در پخش نداشته است و 
اولین قسمت این سریال نیز به تازگی منتشر 

شده است.

»سقوط کابل« با بازی الناز شاکردوست متقاضی پروانه نمایش شد

دسته دختران؛ یک ضدقصه هارمونیک

چرا غلط ها زیاد شده اند؟

چرا بهروز افخمی به تلویزیون می رود؟

نوید محمودی برای آخرین فیلم خود 
که حدود دو سال قبل ساخته شده 
است، درخواست پروانه نمایش اش را 

ثبت کرد.
 نیمه  مهرماه سال ۱۴۰۰ برادران 
محمودی برای ساخت یک فیلم 
سینمایی جدید پروانه ساخت گرفتند 
که تقریبا همزمان با تحولات افغانستان 

بود.»سقوط کابل« به کارگردانی نوید 
تهیه کنندگی جمشید  و  محمودی 
محمودی در خبرهای ابتدایی »کابل 
پلاک ۱۰« نام داشت و بخش هایی از 
آن در تاجیکستان ساخته شده است. 
این فیلم ابتدا قرار بود به جشنواره 
چهلم فجر برسد که با طولانی شدن 
فیلمبرداری، این اتفاق نیفتاد و حالا 

پس از دو سال -طبق آنچه در سایت 
سازمان سینمایی ثبت شده - سازندگان 
این فیلم متقاضی دریافت پروانه نمایش 

آن شده اند. 
الناز شاکردوست و پدرام شریفی از 
بازیگران اصلی این فیلم هستند که به 
همراه دیگر بازیگران ایرانی، افغانستانی 
و تاجیک در »سقوط کابل« ایفای نقش 

کرده اند.نوید محمودی پیش تر فیلم های 
»رفتن«، »هفت و نیم« و »مردن در 
آب مطهر« را کارگردانی کرده بود 
و تهیه کنندگی فیلم های »چند متر 
مکعب عشق«، »شکستن همزمان 
بیست استحوان« و سریال نمایش 
خانگی »پوست شیر« را برعهده داشته 

است.

 دومین ساخته منیر قیدی، فیلم موقعیت 
است؛ چندان به داستان و روابط انسانی 
توجه ندارد و در تلاش است تا یک کلاژ 
سهمگین از یک مخاطره ای ملی را به 

تصویر بکشد.
 دسته دختران فیلم متفاوتی در 
سینمای مقاومت این سال های ایران 
است. فیلمی که برخلاف بسیاری از 
آثار مشابه، تمرکز ویژه خود را بر روی 
هسته ها و پیرنگ های روایی قرار نداده 
و تلاش کرده تا به شکلی بصری، از یک 

فاجعه ملی سخن بگوید.
در دسته دختران، برخلاف بسیاری از 
آثاری که تلاش می شود تا به واسطه 
دیالوگ، جریان و عمق فاجعه برای 
مخاطب بازگو شود، دوربین در 
بحبوحه میدان حضور دارد. بنابراین 

دومین ساخته منیر قیدی، بیش از 
آن که یک فیلم روایت محور باشد، یک 
کلاژ بصری دهشتناک از یک تجاوز 
نظامی است. در این بین، اگرچه 
خط وربط های داستانی و جنس رابطه 
میان شخصیت ها، چندان قوام یافته و 
تابع علت و معلول های دراماتیک نیست 
اما برای صحنه های اکشن کار، حسابی 
فکر شده است و مهندسی خاصی برای 
این سکانس های شلوغ تعریف شده.

دوربین در این فیلم، گیج نیست و در 
زوایای مختلف، ابهت فضا را به مخاطب 
منتقل می کند. میزانسن ها، کارشده 
و دقیق هستند و هارمونی خوبی به 
این هولناکی  سکانس ها می دهندمیزان 
البته به دلیل سوژه فیلم، تنها محدود 
به صحنه های اکشن کار نیست. فعلیت 

دوربین در تصویرگری از زنانی که 
از طبقات مختلف، پا به جبهه جنگ 
می گذارند و از شهر خود دفاع می کنند 
سبب شده تا این فیلم در سینمای 
مقاومت کشورمان که عموما جنس 
مردانه ای داشته، به چشم آمده و رسالت 
خود را در برابر زنانی که به درستی 
مقاومت کرده اند، ایفا کند.در برابر چنین 
نگاهی است که می توانیم به فیلم حق 
دهیم که تمرکز چندانی بر روی داستان 
نداشته باشد. در تقارن با میزان اکشن 
کار که تلاش شد به واقعی ترین شکل 
ممکن به تصویر کشیده شود، جنس 
رئالیستی داستان، بسیار حیاتی بوده، 
بنابراین شاید این خط سیر کمرنگ 
داستانی، به شکلی عامدانه برای این 
فیلم لحاظ شده تا از ورود به جنبه های 

سوررئال این سوژه جلوگیری شود.
دومین ساخته منیر قیدی، بیش از هر 
چیز، محکی جدی برای خود اوست. 
تقریبا تمامی سکانس های فیلم سنگین 
است و مهندسی های هوشمندانه ای را 
می طلبند. دوربین در این صحنه ها، گیج 
نیست و در زوایای مختلف، ابهت فضا را 
به مخاطب منتقل می کند. میزانسن ها، 
کارشده و دقیق هستند و هارمونی 
خوبی به سکانس ها می دهند. این 
مهندسی سبب شده تا راکورد بصری 
قابل قبولی میان سکانس ها سنجاق شده 
و یکدستی سیالی در فیلم احساس شود 
که آن را از ریتم نینداخته و صلابت 
خوبی به اثر بدهد.در فیلمی که مشخص 
است دیالوگ و روابط میان شخصیت ها، 
دایرمدار آثار معمول حوزه مقاومت 
نیست، می توان تاحدودی به جریان 
ضدقصه حق داد اما آنچه سبب آزار 
مخاطب می شود، چند بازی عجیب است 

که به قواره فیلم نمی نشیند. بیشترین 
میزان انتقادها هم از مجرای این بازی ها 
است که متاسفانه بیشترین خسارات 
را به فیلم وارد آورده است. به جز این 
و عجیب ترین  مورد که گل درشت ترین 
خودزنی فیلم است، دسته دختران، اثری 
که است که در اشل و نگاهی جدید، 
توانسته راوی یک تجاوز وحشتناک 

باشد و غنیمت اثر و آورده های آن نیز 
درست در همین نقطه خلاصه می شود.

بنابراین تماشای فیلم برای کسانی که 
دوست دار صحنه های اکشن نظامی 
هستند یا به دنبال نگاه های جدید در 
سینمای مقاومت می گردند، می تواند 
جذابیت های بسیاری به همراه داشته 

باشد.

محمدکاظم کاظمی می گوید: در 
گذشته فقط می توانستند در روزنامه 
و کتاب مطلب منتشر کنند که طبعا 
زیر دست ویراستار می رفت و پالوده 
می شد اما شخص با هر سطح از سواد 
بدون این که نگران پالایش اثر باشد، 
می تواند به عنوان رسانه، متنش را 
در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
منتشر کند و این موضوع علت رواج 

بیشتر غلط هاست.
این شاعر و ویراستار در گفت وگو با 
با  مصطلح،  غلط های  درباره  ایسنا 
اشاره به اختلاف زبان شناسان و اهل 
ادبیات در این زمینه، اظهار کرد: 
طریق  در  می گویند  زبان شناس ها 
تکامل زبان، هرچه اهالی زبان به کار 
می برند درست است و ما درست و 
غلط به آن مفهوم نداریم اما کسانی 
که از منظر ادبی به زبان نگاه می کنند، 
با توجه به پیشینه ادبی زبان فارسی 
می گویند این تفاوت و اختلاف ها به 
مرور زمان ممکن است زبان را هم از 

زیبایی و هم اصالت بیندازد.
 او سپس با بیان این که نظرش به ادبا 
و ویراستاران نزدیک تر است، توضیح 
داد: در این زمینه صرف نظر از جنبه 
علمی موضوع، می توانیم جنبه ارزشی 
را هم در نظر داشته باشیم؛ به طور 
مثال، شما بنای تاریخی و باستانی 
را دارید که در معرض  فروپاشی و 
فروریختن است؛ در این جا یک 
مهندس که از جنبه سازه به بنا نگاه 
می کند، طبیعتا می گوید زمانی که بنا 
تاب و تحمل بار نداشته باشد، طبق 
قانون طبیعت فرو می پاشد و یا احیانا 
بر اثر گذر زمان فرسوده می شود و 
اتفاقی کاملا مطابق با قانون طبیعت 
رخ داده است، اما یک باستان شناس 
که حفظ آثار باستانی برایش مهم 
است چه بسا بگوید درست است که 
قانون طبیعت این است که بنا بر 
اثر باد و باران ویران خواهد شد اما 
به عنوان دوستار این اثر جلویش را 
می توانیم بگیریم و یا از آن نگهداری 

کنیم مثلا سقفی بگذاریم که باد و 
باران به آن نخورد یا با ساخت مانعی 
جلو تخریب اثر تاریخی را بگیریم. 
برای باستان شناس بنا به لحاظ سازه ای 
و مهندسی مطرح نیست که بگوید 
طبیعی است که باران آن را خراب کند 
بلکه او می گوید، نباید بگذاریم باران 

بخورد.
کاظمی در ادامه بیان کرد: با این  نگاه، 
حفظ  اصالت کلمه مهم است البته تا 
جایی که امکان دارد و مانع سهولت 
کاربرد زبان نمی شود. گاه حفظ کلمه 
به شکل قدیمی اش، استفاده از آن را 
برای مردم، سخت و دشوار می کند و 
ما باید کلی زحمت بکشیم  تا چیزی 
را که روند طبیعی خود را طی کرده، 
از این مسیر به مسیر قبل برگردانیم. 
در جایی که حفظ کلمه دشوار و 
غیرممکن باشد، به نظرم باید این ها را 
واقعیت نادلخواه و نامطلوب پذیرفت 
اما اگر بتوانیم تغییر دهیم، به نظرم 

باید تغییر دهیم.
 این شاعر سپس گفت: الان شما کلمه 
»عِرفان« را به کار می برید اما در دهه 
۱۳۵۰ و ۱۳6۰،  در جامعه افغانستان 

و ایران، این کلمه را به غلط »عُرفان« 
می گفتند، غللط مصطلح بود. یادم 
می آید در پشت جلد مجله »عرفان« 
که در کابل منتشر می شد، شکل 
انگلیسی را با » E« نوشته بودند، خب 
منتشرکنندگان مجله شکل درست 
کلمه را می دانستند که »عِرفان است« 
و برای من عجیب بود که چرا عُرفان 
را به این شکل نوشته اند.  عُرفان غلط 
مصطلح بود ولی به مرور زمان اصلاح 
شد و بسیاری از موارد دیگر که چه بسا 
ادبا یادآوری کردند و به مرور توانسته اند 
به سمت اصلاح بروند. گاه به عنوان 
پدیده ناگزیر این غلط ها را می پذیریم اما 
تا جایی که می شود، می توان پیشگیری 
کرد. تا حد امکان باید زبان را سلامت و 

زیبایی آن را حفظ کنیم.
محمدکاظم کاظمی در پایان درباره 
در  مصطلح  غلط های  از  استفاده 
کتاب های درسی، با بیان این که اطلاع 
میدانی از کتاب های درسی ندارد، 
اظهار کرد: به صورت کلی می توانم 
بگویم نظام آموزشی ما از امکانات 
و کتاب های  افتاده  رسانه ای عقب 
تناسب  به  نتوانسته اند،  درسی مان 

پیشرفت تکنولوژی متحول بشوند 
تا به نوعی از اتفاقاتی که در عرصه 
تکنولوژی و رسانه افتاده، پیشگیری 
کنند. خیلی از کسان که درس خوانده  
هم نباشند می توانند در فضای 
و شبکه های  پیام رسان ها  و  اینترنت 
اجتماعی نویسنده باشند، در حالی که 
در قدیم  این طور نبود. این ماجرا بر 
قدرت نگارش و نوشتن و حضور آدم ها 
در این فضاها از نوشتن پیامک تا 
اجتماعی  مطلب در صفحه شبکه های 
تأثیر گذاشته و از نظام آموزشی جلوتر 

رفته است. در این فضاهای برای 
نوشتن مطلب و انتشار آن نیازی 
به فرهیختگی نیست، در قدیم فقط 
در روزنامه  و کتاب می توانستید 
برای  دیگری  فضای  و  بنویسید 
طبعا  نداشت،  وجود  اثر  انتشار 
متن ها زیر دست ویراستار می رفت 
با هر  و پالوده می شد. الان شخص 
سطح از سواد بدون این که نگران 
پالایش اثر باشد، می تواند به عنوان 
رسانه، متن را منتشر کند و این 
موضوع علت رواج بیشتر غلط هاست.

بهروز افخمی با حضور در برنامه 
»نقد سیما« از جای خالی سینمای 
بیوگرافیک می گوید.به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی سیما، برنامه تلویزیونی 
»نقد سینما« به تهیه کنندگی یوسف 
بچاری و با اجرای امیررضا مافی جمعه 
شب )۱۵ اردیبهشت ماه( با موضوع 

نقدوبررسی فیلم های سینمایی »غریب« 
و »آواتار۲« و با حضور بهروز افخمی در 
میز گفتگوی ویژه از شبکه چهار سیما 
پخش می شود.  بدین ترتیب، در اولین 
بخش برنامه یعنی »میز نقد سینمای 
ایران«، فیلم سینمایی »غریب« به 
برنده  لطیفی،  محمدحسین  کارگردانی 

سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه ملی 
در جشنواره فجر ۴۱، توسط محمد 
صابری و جبار آذین تحلیل و بررسی 
می شود.  بخش دوم برنامه به »میز 
نقد سینمای جهان« اختصاص دارد که 
محمدرضا مقدسیان و آرش خوش خو از 

فیلم سینمایی »آواتار۲« می گویند.  

و اما در بخش پایانی برنامه قرار است 
بهروز افخمی نویسنده و کارگردان 
سینما درباره »جای خالی سینمای 

بیوگرافیک« صحبت کند.  
فصل چهارم برنامه تلویزیونی »نقد 
سینما« به تهیه کنندگی یوسف بچاری، 
میزبانی امیررضا مافی و به همت سازمان 
سینمایی سوره، هرهفته جمعه ها ساعت 
۲۲:۳۰ از شبکه چهار سیما به صورت 

زنده روی آنتن می رود.

تاثیر عملکرد بازیگران بر سریال ها؛

 پخش این سریال ها ممنوع می شود؟

همراهی الهام پاوه نژاد با سعید پورصمیمی در »خوشدلان«
سعید  نوشته  »خوشدلان«  نمایش 
پورصمیمی و کارگردانی پریزاد سیف 
از ۲ خرداد در سالن ناظرزاده کرمانی 
تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می رود.

به نقل از مشاور رسانه ای گروه، نمایش 
»خوشدلان« به عنوان اثری کمدی و 
نوشته سعید پورصمیمی از چهره های 
سرشناس تئاتر ایران با کارگردانی پریزاد 
سیف از دوم خرداد در سالن ناظرزاده 

کرمانی تماشاخانه ایرانشهر به صحنه 
می رود.

سعید خانی تهیه کنندگی »خوشدلان« 
را بر عهده دارد و نورالدین حیدری ماهر 

مجری طرح این اثر است.
در این نمایش سعید پورصمیمی، مسعود 
پاوه نژاد،  الهام  ابراهیمی،  بهرام  کرامتی، 
رضا مولایی، پریزاد سیف، شاهین 
پویا  پوربرجی، علی  بهروز  علایی نژاد، 

قاسمی، فرزانه زینتی، شهاب عباسیان، 
حامد مهدی نژاد، رضا فیض بخش، مریم 
محبی، سعید محبی به ایفای نقش 
می پردازند.افسانه قلی زاده طراحی 
گریم، علی کوزه گر طراحی نور، آرام 
موسوی طراحی لباس، مبین فراهانی 
و  طراحی صحنه، سهیل سریع الاطلاق 
محمد اصغری موسیقی »خوشدلان« را 

عهده دار هستند.

دیگر عوامل این اثر نمایشی عبارتند از: 
مدیر تبلیغات و طراح گرافیک: محمد 
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میرزایی، طراح موشن گرافیک: امین 
ملک زاده، طراحان پوستر: محمد علی 
سلیمانی و محمد موحدنیا، تدوین: سید 
میثم میرزایی، عکاس کیارش مسیبی، 
مشاور رسانه: فریبرز دارایی، امور مالی: 
عطیه رحمانی، دستیار برنامه ریز: شیما 
مرادی، دستیار کارگردان: سعید محبی، 
منشی صحنه: مریم محبی، دستیار 
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